ﬁfermont

‘ Market Data Report Manchester
Association of Realtors
Summary of Key Listing and Sales Metrics
A summary of the key metrics selected to be included in the report. MLS sources where licensed.
Feb 2021 Feb 2020 + /- YTD 2021 YTD 2020 + /-
Listing Activity Charts Metrics
New Listing Count 8 5 +60% 15 13 +15.4%
New Listing Volume $4,455,000 $1,771,400 +151.5% $7,582,900 $9,078,900 -16.5%
Active Ligting Count 13 53 -75.5% NA NA
Active Ligting Volume $10,670,900 $33,258,700 67.9% NA NA
Average Ligting Price $820,838 $627,523 +30.8% $830,572 $627,546 +32.4%
Median Ligting Price $399,000 $419,000 -4.8% $352,680 $413,907 -14.8%
Median Daysin RPR 31 221 -86% 66.71 206.5 67.7%
Months of Inventory 26 17.7 -85.3% 42 36 -88.4%
Absomption Rate 38.46% 5.66% +32.8% 24% 2.78% +21.2%
Sales Activity Charts Metrics
New Pending Sales Count 8 7 +14.3% 16 1" +45.5%
New Pending Sales Volume $4,212,500 $3,129,000 +34.6% $9,308,900 $4,492,000 +107.2%
Pending Sales Count 13 8 +62.5% NA NA
Pending Sales Volume $8,318,400 $3,457,000 +140.6% NA NA
Closed Sales Count 2 3 -33.3% 7 6 +16.7%
Closed Sales Volume $2,002,500 $813,900 +146% $3,815,000 $1,668,900 +128.6%
Average SalesPrice $1,001,250 $271,300 +269.1% $545,000 $278,150 +95.9%
Median Sales Price $1,001,250 $275,000 +264.1% $536,071 $280,000 +91.5%
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New Listings

The number of new residential listings that were added each month.

Filters Used

ZIP: Manchegter, VT 05254,
Manchester Center, VT 05255
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family

Month/

Year Count % Chg.
Feb '21 8 60%
Feb '20 5 150%
Feb'19 2 400%

B Current Year
Prior Year

Percent Change from Prior Year

20

15

10

Feb Mar Apr May Jun  Jul Aug Sep Oct MNov Dec Jan Feb
20 ‘20 ‘20 ‘20 20 ‘20 ‘20 20 20 ‘20 20 21 21

150% 0% 5% 17% -33% 6% 120% -20% 0% -57% 80% -13% 60%

New Listing Volume

The sum of the listing price of residential ligings that were added each month.

Filters Used

ZIP: Manchegter, VT 05254,
Manchester Center, VT 05255
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family

Month/

Year Volume % Chg.
Feb 21 $4.46M 151.5%
Feb '20 $1.77M -52.3%
Feb 19 $3.71M 7.2%

B Curent Year

Prior Year

Percent Change from Prior Year

$20.0M

$15.0M

$10.0M

Feb Mar Apr" Maym un Jul Augm Sep Oct Mov Dec Jan Feb
20 ‘20 20 ‘20 20 ‘20 20 20 20 ‘20 ‘20 21 21

52% 2% 15% 26% 3% 8% 24% 24% 26% -54% 118% 5% 151%

> RPR
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Association of Realtors

Market Data Report Manchester

Active Listings

The number of active residential ligings at the end of each month.

Filters Used
ZIP: Manchester, VT 05254,
Manchegter Center, VT 05255
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
Month/
Year Count % Chg.
Feb '21 13 -75.5%
Feb '20 53 -1.9%
Al o . BT NG RN R R R R R L L
reb e AT Nov Dec Jan Feb
20 20 21 21
. Current Year 53 48 45 40 41 37 27 23 17 16 11 12 13
. Prior Year o3 53 57 54 60 62 58 57 59 55 53 55 53

Percent Change from Prior Year 2% % 21% -26% -32% -40% BH3% 0% -11% 1% -19% -718% -75%

Active Listing Volume
The sum of the listing price of active resdential listings at the end of each month.

£40.0M
Filters Used
ZIP: Manchester, VT 05254,
Manchester Center, VT 05255
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
Month/
Year Volume % Chg.
Feb 21 $10.7M 67.9%
Feb 20 $33.3M 17.3%
el el 2L Feb Mar Apr May Jun  Jul Aug Sep Oct MNov Dec Jan Feb
20 ‘20 20 ‘20 20 ‘20 20 20 20 ‘20 ‘20 21 21
M cuwertYear $33.3V $20.5M $31.8M $29.5M $28,2M $26.2M $23.9M $24M $20.4M $19.7M $15.5M $10.1M $10.7M
[ Prior Year $28.3M $27.6M $29.2M $24.7M $30.1M $35.9M $35.7M $36.3M $37.6M $34M $33.2M $34.5M $33.3M

Percent Change from Prior Year 7% 7% % 20% 6% 2% -33% -34A% -46% 42% -53% -11% -68%

o 4/14/2021
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Average Listing Price
The average listing price of active resdential listings at the end of each month.

$2.0M
Filters Used
ZIP: Manchegter, VT 05254,
Manchester Center, VT 05255 £1.5M
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
£1.0M / \
Month/
Year Price % Chg. —
$0, 5] T——
Feb '21 $821K 30.8%
Feb 20 $628K 19.6%
0

' i [
Ethl 525K 180 Feb  Mar  Apr  May Jun Jul Aug Sep Oct Mov  Dec Jan Feb

‘20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 20 ‘20 ‘20 20 20 21 21

Il Current Year $628K $614K $707K $738K $687K $709K $884K $1.04M $1.2M $1.23M $1.41M $841K $821K
Prior Year $525K $521K $512K $457K $501K $580K $615K $637K $638K $617K $627K $628K $628K
Percent Change from Prior Year 20% 18% 38% 61% 37% 22% 44% 64% 88% 100% 124% 34% 31%

Median Listing Price
The median listing price of active resdential lisings at the end of each month.

700K
Filters Used
ZIP: Manchegter, VT 05254,
Manchester Center, VT 05255 £525K o
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family \ /
$350K v
Month/
Year Price % Chg.
£175K
Feb 21 $399K -4.8%
Feb 20 $419K 6.2%
0
' 0,
el i i Feb  Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Mov  Dec Jan Feb
‘20 ‘20 ‘20 ‘20 '20 '20 ‘20 '20 '20 20 20 21 21
B Current Year $419K $404K $465K $445K $409K $435K $545K $555K $550K $564K $699K $303K $399K
Prior Year $395K $379K $379K $352K $357K $374K $374K $419K $419K $409K $409K $409K $419K
Percent Change from Prior Year 6% 7% 23% 26% 15% 16% 46% 32% 33% 38% 71% -26% 5%

o i ! 4/14/2021
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ﬁ%mm ‘ Market Data Report Manchester

Association of Realtors

Average Listing Price vs Average Est Value
The average ligting price as a percentage of the average AVM or RVYM® valuation estimate for active lisings each month.

£2.0M
Filters Used
ZIP: Manchegter, VT 05254,
Manchester Center, VT 05255 £1.6M
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
$1.3M /
£0.9M /
£0.5M
Feb  Mar  Apr  May Jun Jul Aug Sep Oct Mov  Dec Jan Feb
20 ‘20 20 20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 20 20 21 21
B AvgEst Value $633K $656K $714K $746K $644K $675K $802K $972K $1.28M $1.36M $1.67M $1.01M $745K
Avg Listing Price $628K $614K $707K $738K $687K $709K $884K $1.04M $1.2M $1.23M $1.41M $841K $821K
Avg Listing Price as a % of Avg Est Value 9% 94% 99% 99% 107% 105% 110% 107% 94% 91% 84% 84% 110%

Median Listing Price vs Median Est Value

The median listing price asa percentage of the median AVM or RVM® valuation estimate for active listings each month.

$2.0M
Filters Used
ZIP: Manchegter, VT 05254,
Manchester Center, VT 05255 $1.6M 7\
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
$1.1M
$0.7M e
_.--""" \
$0.2M
Feb  Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Mov  Dec Jan Feb
‘20 ‘20 ‘20 ‘20 '20 '20 ‘20 '20 '20 20 20 21 21
I Vedian Est Value $426K $426K $430K $420K $426K $424K $502K $783K $1.28M $1.49M $1.66M $1.13M $398K
Median Listing Price $419K $404K $465K $445K $409K $435K $545K $555K $559K $564K $699K $303K $399K
Med Listing Price as a % of Med Est Value 98% 95% 108% 106% 96% 102% 109% 71% 44% 38% 42% 27% 100%

o i ! 4/14/2021
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Median Days in RPR
The median number of days between when residential properties are first displayed as active listingsin RPR and when accepted offers have been noted in RPR
300
Filters Used
ZIP: Manchegter, VT 05254,
Manchester Center, VT 05255 L1 O ——
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
150
Month/
Year Days % Chg. -
Feb '21 31 -86%
Feb '20 221 5.2%
0
' i 0,
Ethl 20 5 Feb Mar Apr  May Jun Jul Aug Sep Oct Mov Dec Jan Feb
20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 20 20 ‘20 ‘20 ‘20 20 21 21
B Current Year 221 209 216 230 165 71 102 93 124 145 185 81 31
Prior Year 210 241 235 248 156 96 101 105 120 139 170 192 221
Percent Change from Prior Year 5% 13% 8% -1% 6% 26% 1% 1% 3% 4% 9%  -58% -86%
Months of Inventory
The number of monthsit would take to exhaust active listings at the cument salesrate.
60
Filters Used
ZIP: Manchegter, VT 05254,
Manchester Center, VT 05255 45
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
30
Month/
Year Months % Chg.
Feb '21 26 -85.3%
Feb '20 17.7 67.3%
Feb'19 54 -82.8%
B Curent Year 17.7 16 15 667 586 925 27 209 121 094 092 1.7 26
Prior Year 54 265 114 27 857 88 193 814 656 786 265 917 177
Percent Change from Prior Year 67% 40% 32% -75% -32% 4% 86% -74% -81% -88% 97% -81% -85%

“ 4/14/2021
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Association of Realtors®
Absorption Rate
The percentage of inventory sold per month.
2.00
Filters Used
ZIP: Manchegter, VT 05254,
Manchester Center, VT 05255 1.50
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
1.00
Month/
Year Rate Chg. 0.50
Feb 21 38% 32.8% T~
Feb 20 6% -3.8% i
U___ —
' 0, 0,
Ethl e “liEe Feb Mar Apr  May Jun Jul Aug Sep Oct Mov Dec Jan Feb
20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 20 20 ‘20 ‘20 ‘20 20 21 21
B Current Year 6% 6% 7% 15% 17% 1% 37% 48% 82% 106% 109% 58% 38%
Prior Year 2% 4% 9% 4% 2% M% 5% 12% 5% 3% 4% 1% 6%
Change from Prior Year 4% 2% 2% 1% 5% 0% -32% -36% 67% 94% -105% 47% -33%

Active/Pending/Sold Units

The number of residential properties that were Active, Pending and Sold each month.

Filters Used

ZIP: Manchegter, VT 05254,
Manchester Center, VT 05255
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family

60

45\

Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Mov Dec Jan Feb

‘20 ‘20 ‘20 '20 20 ‘20 ‘20 20 '20 '20 ‘20 21 21
.Act,ve ........................................................ 53 ......... 48 ......... 45 ......... 40 ......... 41 ......... 37 ......... 27 ......... 23 ......... 17 ......... 16 ........ 11 ......... 12 ........ 13 .
. . Pendmg ....................................................... 8 ......... 12 .......... 8 .......... 12 ......... 16 ......... 19 ......... 29 ......... 28 ......... 22 ......... 13 ......... 9 ........... 9 ......... 13 .
s de ............................................................ 3 .......... 3 ........... 6 ........... 7 .......... 4 ......... 1 0 ......... 11 ......... 14 ......... 17 ......... 12 .......... 7 ........... 5 .......... 2 o
P>RPR o SR LS AR (2 Yo
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New Pending Sales

The number of resdential properties with accepted offers that were added each month.

Filters Used

ZIP: Manchegter, VT 05254,
Manchester Center, VT 05255
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family

Month/

Year Count % Chg.
Feb '21 8 14.3%
Feb '20 7 250%
Feb'19 2 100%

B Current Year
Prior Year

Percent Change from Prior Year

24

16

- N il I I
Feb Mar Apr May Jun  Jul Aug Sep Oct MNov Dec Jan Feb
20 ‘20 ‘20 ‘20 20 ‘20 ‘20 20 20 ‘20 20 21 21
7 8 2 12 1 15 21 14 13 3 3 8 8
2 6 4 9 7 10 5 7 5 4 4 4 7
250% 3% 50% 33% 5% 0% 320% 100% 160% -25% -25% 100%  14%

New Pending Sales Volume

The sum of the sales price of resdential propertieswith accepted offers that were added each month.

Filters Used

ZIP: Manchegter, VT 05254,
Manchester Center, VT 05255
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family

$10.0M

£7.5M

> RPR

Cowrlq

ht 2021 Realtors Property Resource® LLC. All Rights Reserved.
Opyportunity.

Information is not guaranteed. Equal Housing

=

Month/
Year Volume % Chg.
o $421M S §2.5M e DU DRSPS B B R DRI T | —
Feb '20 $3.13M 385.9%
RE9R HEHLS Ealbis o Feb  Mar .Apr May Jun  Jul Augm Sep ----- Oct  Mov Dec Jan Feb
20 ‘20 20 ‘20 20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 21 21
M Curent Year 1$3.13M $3.18M $469K $6.16M $7.47M $0.78M $9.13M1 $7.06M $6.52M $1.08M §249M $5.1M $421M
Prior Year SGMK $1.97M $248M 36.87M $2.43M $3.51M $2.81M $2.19M $1.98M $1.19M $1.28M $1.36M §3.1M
Percent Change from Prior Year % 6% B1% 0% 207% 1T9% 25% 2% 20% %% % 2% B%
4/14/2021
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Association of Realtors®
Pending Sales
The number of resdential properties with accepted offers that were available at the end each month.
Filters Used
ZIP: Manchegter, VT 05254, 24
Manchester Center, VT 05255
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family 16
Month/
Year Count % Chg. B )
Feb '21 13 62.5%
Feb '20 8 0%
' _ o, (|
Feb"19 8 s Feb Mar Apr May Jun  Jul Aug Sep Oct MNov Dec Jan Feb
‘20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 21 21
B Current Year 8 12 8 12 16 19 29 28 2 13 9 9 13
Prior Year 8 9 10 9 8 15 12 9 7 9 5 5 8
0% 33% -20% 33% 100% 21% 142% 211% 214% 44% 80% 80% 63%

Percent Change from Prior Year

Pending Sales Volume

The sum of the sales price of resdential propertieswith accepted offers that were available at the end of each month.

£20.0M
Filters Used
ZIP: Manchegter, VT 05254,
Manchester Center, VT 05255
$15.0M
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
FLOLDM i O e e S
Month/
Year Volume % Chg.
1] PR W RN B SSSUN B R S
Feb 21 $8.32M 140.6% $
Feb '20 $3.46M 14% I I
' i (72 e N D L D L
= el ehss Feb  Mar Apr May Jun  Jul Aug Sep Oct Mov Dec Jan Feb
20 ‘20 20 ‘20 20 ‘20 20 20 20 ‘20 ‘20 21 21
B Curent Year $3.46M $5.29M $3.19M $5.78M $9.28M $11.6M $14.6M $12.5M $11.6M $6.67M $4.85M $7.02M $8.32M
Prior Year $3.03M $2.71M $4.39M $8.23M $3.47M $5.25M $4.17M $2.78M $2.57M $3.19M $1.61M $1.72M $3.46M
Percent Change from Prior Year 14% %% -271% -30% 167% 121% 249% 350% 351% 109% 202% 309% 141%
¢ 4/14/2021
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Manchester

Closed Sales

The total number of resdential properties sold each month.

Filters Used

ZIP: Manchegter, VT 05254,
Manchester Center, VT 05255
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family

Month/

Year Count % Chg.
Feb 21 2 -33.3%
Feb '20 3 50%
Feb'19 2 0%

B Current Year
Prior Year

Percent Change from Prior Year

20

10
5 I I I I I ..............................................
: I I I []

""""" Feb Mar Apr May Jun  Jul Aug Sep Oct MNov Dec Jan Feb
20 ‘20 ‘20 ‘20 20 ‘20 ‘20 20 20 ‘20 20 21 21

50% 40% 200% 0% 43% 238% 5% 5% 143% 50% 17% 67/% -33%

Closed Sales Volume

The sum of the sales price of resdential properties sold each month.

Filters Used

ZIP: Manchegter, VT 05254,
Manchester Center, VT 05255
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family

Month/

Year Volume % Chg.
Feb '21 $2Mm 146%
Feb 20 $814K 86.2%

Feb '19 $437K -12.4%

B Curent Year
Prior Year

Percent Change from Prior Year

$8.8M

$6.6M

$4.4M

$2.2M
0

Mov Dec Jan Feb
'20 20 '20 20 20 '20 '20 '20 20 '20 20 '21 21

Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct

86% -53% 326% 5% -58% 29% 179% 157% 213% 1,078% 83% 112% 146%

> RPR
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Manchester

Closed Sales by Property Type

The percentage of resdential properties sold each month by property type.

I‘\.Iw
‘20

Dec
20

“Jan  Feb
21 21

Filters Used
ZIP: Manchegter, VT 05254,
Manchester Center, VT 05255
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
Feb Mar Apr May Clun Aug Sep
‘20 ‘20 ‘20 20 ‘20 '20 20 ‘20
B Condo/Townhouse - 3% B% - - A% B%  21%
[ | Single Family Residence 100% 67% 67% 100% 100% 60% 64% 7%

Average Sales Price
The average sales price of the residential properties sold each month.

$2.0M
Filters Used
ZIP: Manchegter, VT 05254,
Manchester Center, VT 05255 $1.5M
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
£1.0M
Month/
Year Price % Chg. _—
6 Chg $0.5M _____,.f -
1 0,
Feb '21 $1M 269.1% o m—
Feb '20 $271K 24.2%
0
' i o,
el B2 = Feb  Mar  Apr  May Jun Jul Aug Sep Oct Mov  Dec Jan Feb
'20 '20 '20 '20 '20 '20 '20 '20 '20 20 20 21 21
I Current Year $271K $334K $389K $449K $620K $605K $577K $577K $383K $505K $568K $363K $1M
Prior Year $219K $426K $274K $290K $839K $506K $325K $350K $297K $258K $363K $285K $271K
Percent Change from Prior Year 28% 22% 42% 55% -26% 20% 77% 65% 29% 96% 57% 27% 269%

8
Copyright 2021 Realtors Property Resource® LLC. All Rights Reserved.
.> RPR S1nforr7‘ratlon|s not guaranteed. Equal Housing Opgorm nity.
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Association of Realtors

Median Sales Price
The median sales price of the residential properties sold each month.

£2.0M
Filters Used
ZIP: Manchegter, VT 05254,
Manchester Center, VT 05255 £1.5M
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
£1.0M
Month/
Year Price % Chg. 50.5M
R
Feb 20 $275K 25.9%
0
' i 0,
Ethl 2K it Feb  Mar  Apr  May Jun Jul Aug Sep Oct Mov  Dec Jan Feb
20 ‘20 20 20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 20 20 21 21
B Current Year $275K $308K $313K $450K $518K $475K $485K $510K $358K $423K $485K $350K $1M
Prior Year $219K $360K $274K $292K $445K $335K $250K $350K $315K $258K $336K $285K $275K
Percent Change from Prior Year 26% 14% 14% 54% 16% 42% 94% 46% 14% 64% 44% 23% 264%

Average Sales Price vs Average Listing Price
The average sales price as a percentage of the average listing price for properties sold each month.

§2.0M
Filters Used
ZIP: Manchegter, VT 05254,
Manchester Center, VT 05255 $1.5M
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
$1.1M
50.6M e — :
£0.1M
Feb  Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Mov  Dec Jan Feb
20 20 20 20 '20 '20 20 '20 '20 20 20 21 21
B Avg List Price $313K $370K $429K $467K $658K $709K $626K $591K $388K $501K $615K $361K $1.13M
Avg Sales Price $271K $334K $389K $449K $620K $605K $577K $577K $383K $505K $568K $363K $1M
Avg Sales Price as a % of Avg List Price 87% 90% 91% 96% 94% 85% 92% 98% 99% 101% 92% 100% 89%

o ) ' 4/14/2021
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ﬂfermont

‘ Market Data Report Manchester
Association of Realtors®
Median Sales Price vs Median Listing Price
The median sales price as a percentage of the median listing price for properties sold each month.
£2.0M
Filters Used
ZIP: Manchegter, VT 05254,
Manchester Center, VT 05255 £1.5M
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
$1.1M /
$0.6M e - /
- = _,———__'_'_'_.—'_H‘H""'--.
- et -
£0.1M

Med Sales Price as a % of Med List Price

Feb  Mar  Apr  May Jun Jul Aug Sep Oct Mov  Dec Jan Feb
20 ‘20 20 20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 20 20 21 21

95% 88% 96% 100% 95% 97% 92% 99% 102% 101% 102% 100% 89%

Average Sales Price vs Average Est Value
The average sales price as a percentage of the average AVM or RVM® valuation estimate for properties sold each month.

Filters Used

ZIP: Manchegter, VT 05254,
Manchester Center, VT 05255
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family

Avg Sales Price as a % of Avg Est Value

$2.0M

$1.5M

$1.1M

LN

$0.6M . ~ S—
'______._‘\/

$0.1M
Feb  Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Mov  Dec Jan Feb
‘20 ‘20 ‘20 ‘20 '20 '20 ‘20 '20 '20 20 20 21 21

94% 97% 166% 1M11% 122% 86% 94% 141% 83% 96% 103% 110% 114%

> RPR

4/14/2021
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Median Sales Price vs Median Est Value
The median sales price asa percent of the median AVM or RVM® valuation estimate for properties sold each month.

Filters Used

ZIP: Manchegter, VT 05254,
Manchester Center, VT 05255
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family

$2.0M

$1.5M

$1.1M

$0.6M

$0.1M

Feb  Mar  Apr  May Jun Jul Aug Sep Oct Mov  Dec Jan Feb
20 ‘20 20 20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 20 20 21 21

Med Sales Price as a % of Med Est Value

9% 92% 126% 109% 100% 69% 84% 123% 76% 98% 111% 102% 114%

> RPR

4/14/2021
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